办理结果:A1
                                                              是否公开:是
建议主办〔2022〕2号                  签发人：刘培宏
对市十七届人大一次会议第69号建议的答复
侯荣波代表：

您提出的《关于对道地药材种植户惠农贷延期还款的建议》收悉，现答复如下：

我局对您提出的建议进行了深入研究和论证。由李德君副局长牵头，农业供给侧结构性改革科具体负责承办。您的建议提出了制约中药材种植户发展的关键问题，为破解中药材种植户资金难的问题提出了有效的解决措施。我局会同“惠农贷”业务合作银行认真研究，针对建议提出的药材生产周期较长、担保抵押物要求高、还款期限短等问题，今年将采取以下几项措施，推进“惠农贷”工作开展。
1.加强和完善“惠农贷”支持政策。修订完善“惠农贷”工作管理办法和“惠农贷”贷款业务合作协议。厘清资金属性及各部门工作职责，推进“惠农贷”向好发展。

2.组织“惠农贷”合作银行开展调研。深入县区走访中药材种植“惠农贷”贷款户，对贷款使用情况进行跟踪了解，特别是对扶持的中药材种植产业发展效果进行调研。

3.协调银行开发适宜新型贷款产品。针对农业产品，特别是中药材生产周期长等特点，制定满足农户需求实际的适宜贷款产品，满足农户需求。进一步简化贷款手续，不断提高银行服务质量。
感谢您对抚顺中药材产业发展的重视和关心。

                                    抚顺市农业农村局

                                  2022年3月15日

抄送：市人大常委会人事工委、市政府办公室